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Psykos i Stockholm
Beskrivelse
En mor og hendes datter er på vej til Stockholm for at fejre datterens 14-års fødselsdag. Allerede i toget
begynder moren at opføre sig underligt, og datteren frygter, at endnu en psykose er ved at overtage
hendes mor. Trods tegnene prøver de at gennemføre ferien efter planen. Da morens tilstand forværres,
står datteren alene tilbage og må udforske Stockholm på egen hånd i nogle ensomme magiske dage og
nætter.

Pædagogisk note
Filmen kan bruges i fx psykologi- og danskundervisningen, hvor man kan diskutere temaer om normalitet,
psykisk sygdom, fantasi/virkelighed. Som filmen skrider frem bliver det mere og mere svært, at skelne
mellem datterens dagdrømme/ fantasi og virkeligheden. Hun synes at være den voksne som skal tage sig
af moren, og trods morens opførsel er hun loyal og forsvarer hende. Samtidig virker det usandsynligt, at
datteren bor på hotel i Stockholm under morens indlæggelse, og der er elementer i fortællingen der peger
i retning af, at ikke alle datterens oplevelser er virkelige. Måske er det blot et udtryk for, at datteren
trækker sig fra en urimelig hård virkelighed, som er svær at håndtere, og ind i mellem lever i en
fantasiverden.
Filmen har fået tilføjet et kapitelsæt med inddelinger i mindre afsnit.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Kapitelinddeling af film

01: Introduktion 00:00:42
På vej til Stokholm på ferie. Stemningen er god.

02: Eskalering og indlæggelse 00:12:26
Det bliver tydeligt, at datteren er nervøs for, at moren psykiske sygdom er brudt ud igen, og det
bliver tydeligere og tydeligere gennem kapitlet, at morens tilstand forværres, indtil hun laver en
scene i lufthavnen, som fører til hendes indlæggelse.

03: Efterladt 00:31:49
Moren indlægges, men ingen tager sig af datteren

04: Besøg på den lukkede afdeling 00:58:31
Datteren besøger moren på den lukkede afdeling.

05: Alene igen 01:05:54
Hovedpersonen fordriver tiden med at gå på museem, hvor hun møder en pige, hun tilbringer
resten af dagen med. Hun tilbringer også tid i et fremmed hus, hvor hun går på opdagelse.

06: Besøg endnu en gang på den lukkede afdeling 01:26:15
Datteren forsvarer sin mor og mister besindelsen overfor plejepersonalet.

07: På vej hjem igen 01:32:06
Datteren rejser hjem

Kapitelmærkning

Side 2 af 3



Links
Læs om filmen på EKKO.dk
https://www.ekkofilm.dk/anmeldelser/psykose-i-stockholm/

https://via.mitcfu.dk/TV0000115096
https://via.mitcfu.dk/TV0000115096
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